Emertimi dhe forma ligjore: HEC GOMSIQE SHPK

NIPT: K92213011R
Adresa e selise: Rr Sulejman Delvina
Data e krijimit: 09/10/2009

Nr Rregjistrit Tregtar:

Veprimtaria Kryesore: Hec,energ;ji

PASQYRAT FINANCIARE

(Sipas Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr 9228 dt.29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

VITI 2011

Pasqyrat financiare jane individuale Po
Pasqyrat financiare jane te konsoliduara

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne leke .

Pasqyrat financiare jane te rrumbullakosura ne 0.

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare nga 01.01.2011deri 31.12.2011
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 05/03/2012




|AKTIVET

[lig [Shenime

2011 |

2010

AKTIVET AFATSHKURTERA

4,307,830

1,336,522

Aktive monetare

40

13,522

Arka

Banka

40

Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim

13,522

(i) -Derivativet

(ii) -Aktivet e mbajtura pér tregtim

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

246,000

123,000

Llogari/Kérkesa té arkétueshme

Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme

Instrumente té tjera borxhi

Investime té tjera financiare

Tatimi mbi fitmin dhe Tvsh

246,000

123,000

Te drejta dhe detyrime te tjera

Inventari

Léndét e para

Prodhim né proces

Produkte té gatshme

Mallra pér rishitje

Parapagesat pér furnizime

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

4,061,790

1,200,000

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

Pjesémarrje té tjera né njési té kontrolluara

Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje

Aksione dhe letra té tiera me vieré

Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndértesa

Makineri dhe pajisje

Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i miré

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive té tjera afatgjata jomateriale

-

Kapital aksionar i papaguar

Aktive té tjera afatgjata 3

U X
TOTALI | AKTIVEVE (I + 1) N W

4,307,830

1,336,522

e
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|DETYRIMET DHE KAPITALI

[ llg |Shenime

2011

2010

DETYRIMET AFATSHKURTERA

633,583

Derivativét

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Bono té konvertueshme

Huat dhe parapagimet

633,583

Té pagueshme ndaj furnitoréve

Té pagueshme ndaj punonjésve

449,178

Detyrime tatimore tap+tvsh

111,000

Detyrime per sigurime shogerore e shendetsore

73,405

Detyrime tatimore tatim fitim

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve

vii

Dividente te pagueshem

viii

Debitore dhe kreditore te tiere

Vil

Parapagimet e arkétuara

viii

Hua te tiera

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Il DETYRIME AFATGJATA

3,967,550

362,142

b

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

Bonot e konvertueshme

N

Huamarrije té tjera afatgjata

3,967,550

362,142

w

Provizionet afatgjata

E=Y

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYRIMEVE

4,601,133

362,142

Il KAPITALI

(293,303)

974,380

s

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat

financiare té konsoliduara )

Kapitali gé i pérket aksionaréve té shogérisé mémé

(pérdoret vetém né PF té konsoliduara)

Kapitali aksionar

1,000,000

1,000,000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva té tjera

Fitimet e pashpérndara

(25,620)

OlO||N|D|OI B~ |W

Fitimi (humbja) e vitit financiar =~ , e

e —
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1(1,267,683)

(25,620)
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14,307,830

1,336,522




A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimet sipas Natyrés)

Referencat,| Viti Ushtrimor | Viti paraardhes
Nr. Pérshkrimi i Elementeve shenime Nr Llog 2011 2010
1|Shitjet neto 701, 705
2|Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfryezimit 702-708X
3|Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatéshme e PPC il
Te Ardhura Gjithsej nga shitja - -
4|Materialet e konsumuara . 601-608X
5|Kosto e punés 641- 648 1,252,143
pagat e personelit 644 1,080,000
Shpenzimet per sigurimet shogerore dheshendetésore 645 172,143
6|Amortizimi dhe zhvleresimet 68X
7|Shpenzime té tjera 61-63 15,570 25,620
8|Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 1,267,713 25,620
9|Fitmi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+-3-8) (1,267,713) (25,620)
10| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 761,661
11|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762; 662
12|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare: 30
763, 764; 765, 664,
12.1|Té ardhurdhe shpenz financiare ngai nvestime té tjera financiare afatgjata 665
12.2| Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 767, 667 30
12.3|Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769; 669
12.4| Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768; 668
13|Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare 30
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (1,267,683) (25,620)
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 694
16|Fitmi (humbja) neto e viti financiar 14-15 (1,267,683) (25,620)
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Elementet e pasqyrave te konsoliduara

“HEC GOMSIQE"Shpk
: K 92213011 R
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PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

(a) Sipas metodés indirekt

shenime

Periudha
raportuese 2011

Periudha
raportuese 2010

Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit

Fitimi para tatimit

(1,267,683)

(25,620)

Rregullime pér:

Amortizimin

Humbje nga kémbimet valutore

Té ardhura nga investimet

Shpenzime pér interesa

Rritie/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktivitet,
si dhe kérkesave té arkétueshme té tjera

(2,861,790)

(1,200,000)

Rritje/rénie né tepricén inventarit

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti

633,583

Paraté e pérftuara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatimfitimi i paguar

(123,000)

(123,000)

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytézimit

(3,618,890)

(1,348,620)

Fluksi i parave nga veprimtarité investuese

Blerja e shoqgérisé sé kontrolluar minus paraté e arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar

Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarité financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

3,605,408

362,142

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare

Dividendét e paguar

Paraja neto e pérdorur né aktivitetet financiare

3,605,408

362,142

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

(13,482)

(986,478)

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

13,522

1,000,000

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

40

13,522
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